
A. OŚWIADCZENIE MAŁŻONKÓW

A. 1. DANE PODATNIKA

1. Oświadczenie małżonków między którymi istnieje wspólność majątkowa, osiągających przychody z 
NAJMU , PODNAJMU, DZIERŻAWY, PODDZIERŻAWY oraz innych umów o podobnym charakterze, ze
wspólnej własności, wspólnego posiadania lub wspólnego użytkowania rzeczy

Data uzyskania pierwszego przychodu: ………………….

Oświadczamy, że przychody z tytułu najmu w roku podatkowym .................. w całości będą 
opodatkowane przez jednego z małżonków, tj: 

…………………………………………………………………………………
                    (Nazwisko i Imię)

2. Identyfikator podatkowy:  
   (NIP lub PESEL)

3. Nazwisko i Imię

4. Adres zamieszkania

5. Podpis podatnika

A. 2. DANE MAŁŻONKA

6. Identyfikator podatkowy:
   (NIP lub PESEL)

7. Nazwisko i Imię

8. Adres zamieszkania

9. Podpis małżonka

ZASADY ZŁOŻENIA OŚWIADCZENIA:
TREŚĆ OBOWIĄZKU KTO SKŁADA TERMIN WYKONANIA PODSTAWA PRAWNA

Złożenie  pisemnego
oświadczenia  o
opodatkowaniu  całości
dochodu/przychodu
przez  jednego  z
małżonków.

Małżonkowie  między  którymi
istnieje  wspólność  majątkowa,
osiągający  przychody   z  tytułu
najmu,  podnajmu,  dzierżawy  ,
poddzierżawy lub innych umów o
podobnym  charakterze,  którzy
chcą  skorzystać  z  opcji
opodatkowania  całości
przychodu/dochodu osiągniętego z
tego źródła przez jednego z nich.

Do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w
którym  został  otrzymany  pierwszy  w  roku
podatkowym przychód z tego źródła przychodu.
Wybór  zasady  opodatkowania  dotyczy  również  lat
następnych, chyba że w terminie do 20 dnia miesiąca
następującego  po  miesiącu, w  którym  został
otrzymany pierwszy w roku podatkowym przychód,
małżonkowie  zawiadomią  w  formie  pisemnej
właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  o
rezygnacji  z  opodatkowania  całości  dochodu przez
jednego z małżonków.

• art. 8 ust. 4 oraz 
ust. 6 ustawy o 
podatku 
dochodowym od 
osób fizycznych

• art. 12 ust. 7 oraz 
ust. 8a ustawy o 
zryczałtowanym 
podatku 
dochodowym


